№ 24 (10936) •ЧЕТВЕРГ• 11 ИЮНЯ 2020 ГОДА

№ 24 (10936) •ЧЕТВЕРГ• 11 ИЮНЯ 2020 ГОДА

№ 24 (10936) •ЧЕТВЕРГ• 11 ИЮНЯ 2020 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2020                                                              № 593-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации Артемов-
ского городского округа от 06.10.2017 № 1094-ПА «Об утверждении му-
ниципальной программы Артемовского городского округа «Реализация

вопросов местного значения и переданных государственных полномочий
в Артемовском городском округе на период до 2022 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Думы Артемовского городского округа от 12.03.2020 № 667 «О внесении изме-
нений в решение Думы Артемовского городского округа от 23.12.2019  № 641 «Об
утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов», принимая во внимание Постановление Правитель-
ства Свердловской области от 09.04.2020 № 229-ПП «О внесении изменений в
Постановление Правительства Свердловской области от 16.01.2020 № 15-ПП
«Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным
бюджетам между муниципальными образованиями, расположенными на тер-
ритории Свердловской области, в 2020 году», Постановление Правительства
Свердловской области от 30.04.2020 №  290-ПП «О распределении субсидий из
областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, в 2020 году в рамках реализации государ-
ственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и
реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», руко-
водствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ
Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администра-
ции Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА   (с изменениями),
статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа

от 06.10.2017 № 1094-ПА «Об утверждении муниципальной программы Артемов-
ского городского округа «Реализация вопросов местного значения и передан-
ных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период
до 2022 года», с изменениями, внесенными постановлениями Администрации
Артемовского городского округа  от 24.11.2017 № 1269-ПА, от 23.01.2018 № 45-
ПА, от 18.05.2018 № 510-ПА, от 31.08.2018 № 915-ПА, от 18.01.2019 № 36-ПА,
от 01.03.2019 № 228-ПА, от 19.04.2019 № 437-ПА, от 05.08.2019 № 848-ПА, от
29.11.2019 № 1371-ПА, от 31.01.2020 № 67-ПА, от 23.03.2020 № 306-ПА, (далее –
Постановление) следующие изменения:

1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной программы «Реализация вопросов местно-

го значения и переданных государственных полномочий в Артемовском город-
ском округе на период до 2024 года»»;

1.2. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить муниципальную программу «Реализация вопросов местного

значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском
округе на период до 2024 года» (далее - Программа) (Приложение 1)»;

1.3. В Приложении 1 к Постановлению «Муниципальная программа Артемов-
ского городского округа «Реализация вопросов местного значения и переданных
государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до
2022 года» (далее – Программа):

1.3.1. по тексту Программы слова «до 2022 года» заменить словами «до 2024
года» в соответствующем падеже;

1.3.2. в Паспорте Программы строку «Объемы финансирования программы
по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

Объемы финанси-
рования программы по
годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 3 191 608,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 431 723,8 тыс. руб.
2019 год – 438 329,4 тыс. руб.
2020 год – 459 505,8 тыс. руб.
2021 год – 457 398,5 тыс. руб.
2022 год – 467 341,9 тыс. руб.
2023 год – 468 654,5 тыс. руб.
2024 год – 468 654,5 тыс. руб.
из них:
федеральный бюджет – 285 641,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 55 641,9 тыс. руб.
2019 год – 38 544,6 тыс. руб.
2020 год – 38 712,5 тыс. руб.
2021 год – 37 966,4 тыс. руб.

Объемы финансирова-
ния программы по годам
реализации, тыс. рублей

2022 год – 38 344,1 тыс. руб.
2023 год – 38 147,8 тыс. руб.
2024 год – 38 147,8 тыс. руб.
областной бюджет – 1 579 618,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 225 416,6 тыс. руб.
2019 год – 228 118,5 тыс. руб.
2020 год – 221 553,5 тыс. руб.
2021 год – 224 701,6 тыс. руб.
2022 год – 226 609,4 тыс. руб.
2023 год – 226 609,4 тыс. руб.
2024 год – 226 609,4 тыс. руб.
местный бюджет – 1 325 488,7 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 150 585,3 тыс. руб.
2019 год – 171 586,3 тыс. руб.
2020 год – 198 723,6 тыс. руб.
2021 год – 194 650,5 тыс. руб.
2022 год – 202 308,4 тыс. руб.
2023 год – 203 817,3 тыс. руб.
2024 год – 203 817,3 тыс. руб.
внебюджетные источники – 859,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 80,0 тыс. руб.
2019 год – 80,0 тыс. руб.
2020 год – 379,9 тыс. руб.
2021 год – 80,0 тыс. руб.
2022 год – 80,0 тыс. руб.
2023 год – 80,0 тыс. руб.
2024 год – 80,0 тыс. руб.

1.3.3. наименование Приложения № 1 к Программе изложить в следующей
редакции:

«Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы
«Реализация вопросов местного значения и переданных государственных пол-
номочий в Артемовском городском округе на период до 2024 года»;

1.3.4. Приложение № 1 к Программе «Реализация вопросов местного значе-
ния и переданных государственных полномочий в Артемовском городском окру-
ге на период до 2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.3.5. наименование Приложения № 2 к Программе изложить в следующей
редакции:

 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация
вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Арте-
мовском городском округе на период до 2024 года»;

1.3.6. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению му-
ниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и передан-
ных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до
2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);

1.3.7 наименование Приложения № 3 к Программе изложить в следующей
редакции:

 «Методика расчета целевых показателей муниципальной программы «Реа-
лизация вопросов местного значения и переданных государственных полномо-
чий в Артемовском городском округе на период до 2024 года».

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разме-
стить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского
округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.
artemovsky66.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-
теля главы Администрации Артемовского городского округа             Черемных Н.А.

Глава
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ

№ 24 (10936) •ЧЕТВЕРГ• 11 ИЮНЯ 2020 ГОДА

Приложение № 6
к Положению о порядке организации

и проведения публичных слушаний
или общественных обсуждений по

вопросам градостроительной деятельности
                                                                                                          на территории Артемов-

ского городского округа

Заключение
о результатах публичных слушаний

«08» июня 2020 г                                                            г. Артемовский
     (населенный пункт)

«08» июня 2020 г с 17-00 часов до 17-30 часов в здании Территориального ор-
гана местного самоуправления поселка Буланаш по адресу: Свердловская об-
ласть, Артемовский район, п. Буланаш, пл. Театральная, 1а, проведены публич-
ные слушания по рассмотрению проекта межевания территории, расположенной
в Свердловской области Артемовском районе поселке Буланаш между домами
№ 10 по улице Машиностроителей и № 12 по улице Комсомольская, для целей
организации детской спортивно-игровой площадки.

Организатор публичных слушаний - Комитет по архитектуре и градострои-
тельству Артемовского городского округа.

В публичных слушаниях приняли участие 5 человек.
По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слуша-

ний № 12 от 08.06.2020, на основании которого подготовлено заключение о ре-
зультатах публичных слушаний.

В период проведения публичных слушаний замечания и предложения от
участников публичных слушаний не поступали.

Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или
нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний пред-
ложений и замечаний:

N п/п Содержание предложения
(замечания)

Рекомендации
организатора

- -

Рекомендации по результатам публичных слушаний:
Направить проект межевания территории, расположенной в Свердловской

области Артемовском районе поселке Буланаш между домами № 10 по улице Ма-
шиностроителей и № 12 по улице Комсомольская, для целей организации дет-
ской спортивно-игровой площадки на утверждение (доработку).

Организатор публичных слушаний:
Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству
Артемовского городского округа                                        БУЛАТОВА Н.В.

Приложение № 6
к Положению о порядке организации

и проведения публичных слушаний
или общественных обсуждений по

вопросам градостроительной деятельности
                                                                                                          на территории Артемов-

ского городского округа

Заключение
о результатах публичных слушаний

«08» июня 2020 г                                           г. Артемовский
     (населенный пункт)

«08» июня 2020 г с 17-30 часов до 18-00 часов в здании Территориального ор-
гана местного самоуправления поселка Буланаш по адресу: Свердловская об-
ласть, Артемовский район, п. Буланаш, пл. Театральная, 1а, проведены публич-
ные слушания по рассмотрению проекта межевания территории, расположенной
в Свердловской области Артемовском районе поселке Буланаш между домами
№ 8 по улице Строителей и № 56 по улице Победы, для целей организации дет-
ской спортивно-игровой площадки «Орленок».

Организатор публичных слушаний - Комитет по архитектуре и градострои-
тельству Артемовского городского округа.

В публичных слушаниях приняли участие 5 человек.
По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слуша-

ний № 13 от 08.06.2020, на основании которого подготовлено заключение о ре-
зультатах публичных слушаний.

В период проведения публичных слушаний замечания и предложения от
участников публичных слушаний не поступали.

Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или
нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний пред-
ложений и замечаний:

N п/п Содержание предложения
(замечания)

Рекомендации
организатора

- -

Рекомендации по результатам публичных слушаний:
Направить проект межевания территории, расположенной в Свердловской

области Артемовском районе поселке Буланаш между домами № 8 по улице
Строителей и № 56 по улице Победы, для целей организации детской спортивно-
игровой площадки «Орленок» на утверждение (доработку).

Организатор публичных слушаний:
Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству
Артемовского городского округа                                        БУЛАТОВА Н.В.

№ 24 (10936) •ЧЕТВЕРГ• 11 ИЮНЯ 2020 ГОДА

№ 24 (10936) •ЧЕТВЕРГ• 11 ИЮНЯ 2020 ГОДА

№ 24 (10936) •ЧЕТВЕРГ• 11 ИЮНЯ 2020 ГОДА